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Häls- och sjukvårdsnämnden 2016-08-23 VLL 2549-2015

Motion nr 16-2015 från Birgitta Nordvall (KD) m.fl. Inför virtuell mottagning för 
unga med typ 1-diabetes

Vården av patienter med typ 1-diabetes bygger idag på att ge patienten tillräckligt 
med kunskap och stöd för att patienten själv ska kunna göra justeringar i sin 
medicinering. Sedan lång tid tillbaka använder sig medicinklinikerna av digitala 
lösningar för att ge extra stöd till patienten när det gäller insulindosering. Patienten 
har möjlighet att mata in värden från glukosmätare och insulinpump i 
internetbaserade system som sedan läses av från diabetesenheten. Mycket 
kommunikation mellan patient och diabetessjuksköterska sker via e-post, telefon och 
Mina vårdkontakter. Klinikerna ser detta som ett värdefullt komplement till de 
traditionella besöken på diabetesenheten och bedömer att man redan har 
motsvarande digitala lösningar som de som föreslås i motionen.

Digitala lösningar kan dock aldrig ersätta mottagningsbesöken då det personliga 
mötet mellan patient och vårdgivare är det mest effektiva redskapet som finns för att 
utbilda och motivera patienten till att hantera sin diabetessjukdom så bra som 
möjligt. Detta gäller inte minst de yngre patienterna.  

Istället för att införa e-hälsomottagning för unga med diabetes är det viktigare att 
tillgodose att patienterna får tillräcklig tid med läkare, diabetessjuksköterskor, 
dietister och kuratorer för att ge patienten det stöd i form av personliga besök och 
telefon eller e-postkontakter som patienten behöver.

Behovet av speciella mottagningar för unga med typ 1-diabetes är under diskussion 
runt om i landet. Bedömningen är att Västerbottens läns landsting inte har tillräckligt 
stort patientunderlag för en specifik mottagning för unga vuxna. Istället försöker 
klinikerna tillgodose de unga diabetespatienternas behov genom att erbjuda tätare 
kontakter och en mer flexibel och individuellt anpassad vård.

Förslag

Mot bakgrund av vad som ovan anförts föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att 
landstingsfullmäktige fattar följande beslut:

Motionen avslås.




